
6.  zased

Bod po

Řešení 
určený 

 

Zpraco

odbor, o

telefon: 

Schváli

Projedn

Poznám

Předklá

 

Zastupit

s c h v a

věcný z

 

dání zastupi

řadu jedná

systému ce
k dalšímu 

oval: 

ddělení: 

il: vedoucí

 vedoucí

náno: 

mka: 

ádá: 

telstvo měs

a l u j e    

záměr projek

 

S T 

itelstva měs

ání: Věcný 

entrálního z
zpracován

í oddělení 

í odboru 

ta po projed

 

ktu GreenN

A T U
L

sta dne: 25. 

záměr proj

zásobování
ní 

Ing. Filip 
rec,a.s. 

Mgr. Ond
Liberec, a

      

        

      

      

s Tomášem

      
 

p. Tibor B

primátor

  

Náv

dnání     

Net 

U T Á R
L I B E

6. 2015 

jekt Green

í teplem na

Galnor, čle

dřej Petrovsk
a.s.  

   

m Kyselou,

Batthyány, v

statutárníh

vrh usne

 

R N Í 
E R E

nNet 

a území stat

en představe

ký, člen pře

, náměstkem

v.r. 

ho města Lib

esení 

  M Ě 
C  

tutárního m

enstva spol. 

edstavenstva

m primátora

berec         

S T O

města Libe

 Teplárna L

a spol. Tepl

a 

    

O 

rec  

Libe-

lárna 



 2

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, informovat spol. MVV Energie CZ, a.s. o rozhodnu-
tí zastupitelstva města. 

 

 

          T: ihned  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 

Členové představenstva společnosti Teplárna Liberec a.s. , kde jsou zastoupeni oba akcionáři 
(MVV Energie CZ a.s., SML), ve spolupráci s nezávislými odborníky v oboru teplárenství  a 
odbornými pracovníky odboru Hlavního architekta SML vyvíjejí od února letošního roku in-
tenzivní činnost s cílem nalézt optimální řešení neuspokojivého stavu zásobování teplem více 
než 16 tisíc domácností v Liberci. Při hledání tohoto řešení byly sledovány základní priority, 
kterými jsou zajištění komplexní, stabilní, komfortní a cenově přijatelné služby dodávek tepla 
při zachování kvality ovzduší v Liberecké kotlině a zohledňující otázku odpadového hospoda-
ření Liberce. Na základě těchto obecných priorit a po porovnávání různých konceptů a jejich 
celkových dopadů byl sestaven návrh řešení, který odpovídá všem určeným podmínkám. Tím-
to řešením je optimální využití spalovny Termizo coby vysoce účinného moderního centrální-
ho zdroje, který kombinuje ekologický a levný zdroj tepla s likvidací nevytříděného (komu-
nálního) odpadu.  

Pro úspěšnou realizaci tohoto řešení je nezbytné zajistiti snížení ztrát v současné parovodní 
distribuční soustavě částečným přechodem na účinnější horkovodní systém i úpravou na zdro-
ji TLIB a nové nastavení vztahů mezi společností Termizo a.s., Teplárnou Liberec a.s., MVV 
ENERGIE CZ a.s.  a SML. 

Tyto komplikované a mnohdy velmi citlivé otázky je třeba dále rozpracovat a rozvést do kon-
krétnějších podob, které jsou již dnes neformálně diskutovány na úrovni zástupců dotčených 
stran. Jakýkoli posun z roviny hypotéz a vzájemných idejí se, vzhledem k citlivosti daných 
témat a aktuální situaci, kdy se centrální zásobování teplem v Liberci pohybuje na rozcestí 
zániku či masivních investic s pomocí dotačních titulů, neobejde bez formálního projevu vůle 
obou stran nad tímto způsobem řešení alespoň uvažovat.  

Z tohoto důvodu je předkládán Věcný záměr projektu GreenNet, který zatím jako jediný má 
ambice komplexně řešit systém centrálního zásobování teplem na území Statutárního města 
Liberec. 

Jeho podpora neznamená automatickou realizaci projektu, ale dává možnost postupovat hlou-
běji v jeho rozpracování a ověření jeho realizovatelnosti. Předkládaný materiál je stručným 
souhrnem kroků nutných k případné realizaci uvedeného řešení. Detailnější popis a vysvětlení 
jednotlivých bodů byl předmětem semináře pro zastupitele 15.6.2015. 

 

 

 









Diskutovaná varianta nejlépe využívá výhod spalovny k dosažení moderní
dodávky tepla s pozitivním dopadem do ceny

Prozkoumané možnosti řešení

Kompletní

střední
Kompletní úplná

Kompletní

minimální

Zachování

stávajícího stavu
SíťZdroj Decentralizace

• Ekologizace

• Nová
výměníková
stanice

• KGJ

• Ekologizace

• KGJ

• Horkovodní
kotle

• Výměn. stanice

• Ekologizace

• Nový zdroj tepla 
v Pavlovicích

• Ekologizace • Ekologizace

• Nová
výměníková
stanice

• Ekologizace

• Nový kotel a 
menší turbína

• Ekologizace

• Nový zdroj tepla 
včetně KGJ v 
Pavlovicích a 
Vratislavicích

Zdroj

• Záměna dvou 
parovodů za 
horkovody

• Záměna tří
parovodů za 
horkovody

• Záměna 
jednoho 
parovodu za 
horkovod

• Záměna dvou 
parovodů za 
horkovody

Síť

o 20% o 30%o 18%o 2% o 20%o 2% o 12%Snížení ztrát (%)

Investice

Využití Termiza

El.energie 

Změny

Tech.výsledky

DŮVĚRNÉ

Snížení ceny

Obchod

Parovod z Nisy

trminkova.dana
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 1




